“La Junta Directiva de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande la Magdalena – Cormagdalena, en 

uso de sus facultades legales y estatutarias 

RESUELVE: 

Primero: ADICIONAR el presupuesto de Ingresos Corrientes de la Corporación Autónoma Regional del Río 

Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, en la suma de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE. ($24.251.212.494) 

Segundo: PRESUPUESTO DE GASTOS. Adicionar el presupuesto de la vigencia 2021, para atender los 

gastos de inversión de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – 

CORMAGDALENA, destinados para el dragado del Brazo de Mompox, como parte del proyecto de ajuste y 

mantenimiento de dicho canal de navegación, en la suma de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE. ($24.251.212.494). 

La anterior Proposición No. 1 que consta de dos puntos, fue aprobada por mayoría absoluta. El doctor Miguel 

Cantillo, hace constar la abstención de la Gobernación en este punto de la reunión.  

V. PROPOSICIONES Y VARIOS 

Toma la palabra la doctora Bibiana Duque Badillo, Vicepresidente de Operaciones y Logística de Transporte-